

Allmänt

För alla nedan bidrag och arvoden gäller att de ska ge klubbnytta, exempelvis att utveckla seglarna och/eller klubbens verksamhet. Styrelsen har tolkningsrätt om vad som gäller. Förhandsbesked från styrelsen kan lämnas vid förfrågan.

Utbildningsbidrag

Utbildningsbidrag kan ges för utbildning till domare, tävlingsledare, tränare, funktionär eller liknande. Exempel på kostnader, som kan vara berättigade till bidrag, är kursavgifter, litteratur, material, resor och logi (se nedan).

Särskilda utbildnings- och tävlingsaktiviteter i klubbens regi och som kan registreras och närvaroregistreras i IdrottOnline, ska göra det för att medel ska betalas ut.

För logi vid utbildningar som Svenska seglarförbundet anordnar, ges bidrag för den logi Svenska seglarförbundet ordnat med.

Funktionärsbidrag

Vid egna arrangemang får funktionärer matsättning enligt överenskommelse med respektive projektledare. För specifika funktionärer såsom domare m.fl. utgår ersättning enligt särskilda avtal.

Tränararvoden

Tränararvoden ersätts enligt gällande ersättningsmodell. Tränararvode uppbärs av tränare och hjälptränare utsedda av sektionens ansvarig. För att uppbära arvode ska aktiviteten vara närvaroregistrerad på IdrottOnline [LOK-stöd].

Milersättning, gäller ungdomar upp tills den fyllt 25 år

Kappseglingar som kan generera milersättning är kvalseglingar och liknande nationella seglingar såsom; ILCA: GP (4st/säsong), SM, KLM och JSM. OPTI: Rikskval (2st/säsong) och SM. Övriga båtar/klasser: SM och Allsvenskan (J70).

Vid dyrare kappseglingar, t ex internationella mästerskapstävlingar, såsom NM, EM och VM, fattas separata beslut om eventuella bidrag av styrelsen, enligt en trappa med max-belopp.

Resor sker med egen bil och milersättning lämnas enligt OXSS gällande bidrags-modell som är beslutad av styrelsen. Styrelsen beslutar om eventuell utbetalning efter säsongens slut.

Boende Allsvenskan, gäller ungdomar upp tills den fyllt 25 år

Vid deltagande i Allsvenskan för klubbens räkning erhålls även bidrag för boende.

Bidrag till anmälningsavgift, gäller ungdomar upp tills den fyllt 25 år

Bidrag för hel eller del av anmälningsavgift kan erhållas.

Utbetalning

Bidragsanspråk, med konto för utbetalning, specificeras på blankett ”Ersättningsyrkande för utlägg inom OXSS” och godkänns av sektionens ansvarig innan den lämnas till kassören. Blanketten finns på OXSS hemsida. Betalning sker efter seglingssäsongens slut och endast för innevarande räkenskapsår. I undantagsfall kan styrelsen besluta att ge ersättningar som avser föregående räkenskapsår.